in hac urbe nostra in qua divino adjumento jam vel 
Neacademiam habet quam petit gratiam autoritate se- 

natus nostri Rogatorum liberaliter ipsi Aldo concessi- 

mus et præsentium tenore concedimus. 
Quare volumus et vobis ac unicuique vestrum effi- 

caciter imperamus ut gratiam et concessionem ipsam 
nostram observetis curetisque observandam inviolabi- 

liter juxta ipsam ejusdem Aldi petitionem. Quam om- 
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nibus impositis conditionibus cum præfato Senatu ad- 
misimus. | 

Et si publicandam in Civitatibus, terris et locis nos- 
tris ipse Aldus, seu ejus procuratores oportere cen- 
suerint, est nostra intentio ut eam in locis consuetis 

atque ubi opportunum fuerit sine ulla penitus contra- 
dictione publicandam curetis quemadmodum in vestra 

-obedientia maxime confidimus et de Amicorum bene- 
volentia plene speramus. 

Datæ in nostro Ducati palatio Die XIII Novemb. 
Indictione sexta MDI. το" 

. 81 
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LIL. 

AVIS D’ALDE 

SUR SES CONTREFACTEURS (1). 

Aldus Manuttus Ro. Lectori. S. 

Cum primum cæpi suppeditare studiosis bonos li- 
bros : id solum negocii fore mihi existimabs : ut optimi 
quiq; libri et Latini; et Græci exirent ex Neacademia 
nostra quä emendatissimi : omnes’q; ad bonas lite- 
ras : bonas’q; artes : cura : et ope nostra excitaren- 
tur : Verum longe aliter euenit. Tantæ molis erat 
Romanam condere lipguam. Nam præter bella : quæ 
nescio quo infortunio eodem tempore cœperunt : quo 
ego hanc duram accepi prouinciam : atq; in hunc 
054; diem perseuerant : ita ut literæ iam septénium 
cum armis quodammodo strenue pugnare uideant”’ : 
quater iam in ædibus nostris ab operis; et stipendiariis 
in me conspiratum est : duce malorum omnium ma- 
tre Auaritia : quos Deo adiuuante sic fregi : ut ualde 
omnes pœniteat suæ perfidiæ. Restabat : ut in Vrbe 
Lugduno libros nostros et mendose excuderent : et 
sub meo nomine publicarent : in quibus nec artificis 
nomen : nec locum, ubinam impressi fuerint, esse 
uoluerunt : quo incautos emptores fallerent : ut et 
characterum similitudine : et enchiridii forma de- 

(4) Voir plus haut, p. 240. On a conservé à cette pièce son ortho- 
graphe et sa ponctuation. 
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cepti : nostra cura Venetiis excusos putarent. Qua- 
mobrem ne ea res studiosis damno : mihi uero et 
damno : et dedecori foret : uolui hac mea epistola 
oës : ne decipiantur, admonere : infrascriptis vide- 
licet signis. Sunt iam impressi Lugduni (quod scie- 
rim) characteribus simillimis nostris : Vergilius. Ho- 
ratius. Juuenalis cum Persio. Martialis. Lucanus. 
Catullus cum Tibullo : et Propertio. Terétius. in 
quibus oïbus nec est impressoris nomen : nec locus : 
in quo impressi, nec tépus, quo absoluti fuerint. In 
nostris uero omnibus sic est : Venetiis in ædibus Aldi 
Ro. illo : uel 1llo tépore. [tem nulla in illis uisuntur 
insignia. In nostris est Delphinus anchoræ inuolutus : 
utinfra licetuidere. Præterea deterior in illis charta : 
et nescio quid graue olens. characteres uero diligen- 
tius intuenti sapiüt : (ut sic dixerim) gallicitatem quan- 
dam. Grandiusculæ item sunt perqüa deformes. Adde 
q uocalibus côsonätes non conectuütur : sed separatæ 
sunt. In nostris plerasq; omnes inuicëé connexas : 
manum'que mentientes : operæ pretium est uidere. 
Ad hæc hisce : quæ inibi uisuntur : incorrectionibus - 
non esse meos, facile est cognoscere : nam in Vergi-